

Bralin, 05.03.2020 r.

Protokół Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bralinie z dnia 28.02.2020 r. w sprawie wydawania zezwoleń na wycinkę drzew w gminie Bralin.

W posiedzeniu udział wzięli:

Roman Lemanik – przewodniczący

Anna Czajka – członek

Paweł Narętkiewicz – członek

Leszek Głąb – członek

Tematem posiedzenia była kontrola wydawania zezwoleń na wycinkę drzew w Gminie Bralin.

W posiedzeniu komisji udział wzięli przedstawiciele Urzędu Gminy:

Wójt Gminy Bralin Piotr Hołoś, pracownik do spraw ochrony środowiska i gospodarki komunalnej Małgorzata Krzak.

Przewodniczący komisji poprosił o przedstawienie tematu.

Wójt Gminy wprowadził komisję w temat przeprowadzanej kontroli

Pani Małgorzata Krzak zapoznała komisję z prawnymi wymogami i procedurami dotyczącymi wycinki drzew w gminie Bralin. Poinformowała, że jeżeli drzewo posadzone jest na działce prywatnej to decyzję o jego wycięciu wydaje Urząd Gminy na wniosek właściciela lub właścicieli nieruchomości.

Jeżeli drzewo rośnie na działce Gminnej, decyzję wydaje Urząd Powiatowy. Jeśli drzewo widnieje w rejestrze zabytków to decyzję o jego wycięciu wydaje rejonowy konserwator zabytków w Kaliszu. Jeśli drzewo rośnie w pasie drogowym drogi publicznej to decyzja należy do Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu.

Od roku 2017 obowiązują nowe przepisy dla osób fizycznych, które zezwalają na wycinkę drzew pod inwestycje.

W 2019 roku wpłynęło 28 wniosków o pozwolenie na wycinkę 68 drzew.

16 wniosków wpłynęło do Wójta Gminy Bralin z tego 14 decyzji zezwalających na usunięcie (łącznie dotyczy stu szesnastu drzew),

decyzji odmawiających usunięcia drzew jedna (odmowa usunięcia dwóch drzew)

i umorzonych postępowań jedno.

11 wniosków złożonych było do Starosty Kępińskiego.

Wydano zezwolenie na usunięcie łącznie 42 drzew i 1 odmowa wydania zezwolenia na usunięcie dwóch drzew.

Radny Paweł Narętkiewicz zapytał, kiedy właściciel powinien dokonać nasadzenia.

Pani Małgorzata Krzak poinformowała, że w każdej decyzji jest sprecyzowana ilość i termin dokonania nasadzenia. Nasadzenie musi być przeprowadzone na działce wnioskodawcy w ciągu trzech lat. W decyzji, którą otrzymuje każdy wnioskodawca jest informacja o tym, że nasadzenie powinno być dokonane tym samym gatunkiem drzewa, które zostało usunięte w ilości jeden do jeden.

Najwięcej zgłoszeń dotyczących wycinki drzew spływa od Spółki Wodnej, która usuwa drzewa przy rowach i nie ma możliwości wtórnych nasadzeń ponieważ nie dysponuje terenem.

W związku z wyczerpaniem tematu przewodniczący komisji zakończył posiedzenie.

Podpis jednostki kontrolowanej

Podpis jednostki kontrolującej

Lemanik